РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация

городского поселения Туманный Кольского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

гп Туманный

от 27.04.2011 г.                                                                                                  № _____38____
О порядке и направлении использования бюджетными учреждениями, являющимися получателями бюджетных средств, и казенными учреждениями доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности городского поселения Туманный и переданного в оперативное управление указанным учреждениям
В соответствии с частью 16 статьи 33 Федерального закона от 8 мая 2010 года №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Туманный Кольского района Мурманской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Утвердить Порядок и направления использования бюджетными учреждениями, являющимися получателями бюджетных средств, и казенными учреждениями доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности городского поселения Туманный и переданного в оперативное управление указанным учреждениям.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2011года.
3.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя  начальника отдела учета и отчетности Слюсаря М.Ю.
Глава администрации

городского поселения Туманный

       Н.И.Хватова

Приложение

к постановлению администрации

гп Туманный Кольского района
от ___________№_____________
Порядок и направления использования бюджетными учреждениями, являющимися получателями бюджетных средств, и казенными учреждениями доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности городского поселения Туманный и переданного в оперативное управление указанным учреждениям

1. Настоящий Порядок определяет порядок использования муниципальными бюджетными учреждениями, являющимися получателями бюджетных средств, и муниципальными казенными учреждениями доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности городского поселения Туманный и переданного в оперативное управление указанным учреждениям.

2. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности городского поселения Туманный и переданного в оперативное управление муниципальным бюджетным учреждениям, являющимся получателями бюджетных средств, и муниципальным казенным учреждениям, получаемые в виде арендной платы (далее - доходы от сдачи в аренду муниципального имущества), в полном объеме учитываются в составе доходов бюджета городского поселения Туманный в соответствии с классификацией доходов бюджета и отражаются в бюджетных сметах указанных учреждений.

3. Доходы от сдачи в аренду муниципального имущества муниципальными бюджетными учреждениями, являющимися получателями бюджетных средств, и муниципальными казенными учреждениями направляются указанным учреждениям в виде финансирования на лицевые счета получателей средств бюджета городского поселения Туманный.
4. Доходы, поступившие от сдачи в аренду муниципального имущества, муниципальными бюджетными учреждениями, являющимся получателями бюджетных средств, и муниципальными казенными учреждениями используются в соответствии с положениями устава (учредительного документа) муниципального бюджетного учреждения, являющегося получателем бюджетных средств или муниципального казенного учреждения на содержание и развитие материально-технической базы на основании бюджетной сметы муниципального бюджетного учреждения, являющегося получателем бюджетных средств или муниципального казенного учреждения, утвержденной главным распорядителем бюджетных средств, в ведении которого находится учреждение.

5. Операции с доходами от сдачи в аренду муниципального имущества муниципального бюджетного учреждения, являющегося получателем бюджетных средств, и муниципального казенного учреждения осуществляются в пределах средств, поступающих на лицевые счета получателей средств и бюджетной сметы.

6. Ответственность за нарушение настоящего Порядка возлагается на главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств и получателей бюджетных средств бюджета городского поселения Туманный в соответствии с законодательством.

7. Контроль за исполнением настоящего Порядка осуществляют главные распорядители бюджетных средств.